
 
 

 

UCHWAŁA NR LI / 286 / 2023  

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia  26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/211/09 Rady Gminy Jemielno z dnia 

25 listopada 2009 roku  w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek 

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 

innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady 

jego przyznawania i wypłacania 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. 

zm.) Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/211/09 Rady Gminy Jemielno z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych 

składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 

szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania, wprowadza się następujące 

zmiany:  

w rozdziale IV § 13 Tabela stawek dodatku funkcyjnego lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 

miesięcznie w złotych 

1. Stanowisko kierownicze: dyrektor szkoły 1 200 – 2 000 zł 

 

  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W świetle obwiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Gminy Jemielno 

należy, m.in. przyznawanie dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół z terenu Gminy 

Jemielno. Obecny dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół wynosi od 600 do 900 zł i nie był 

zmieniany od 2009 r. Celem uchwały jest wzmocnienie systemu motywacyjnego kadry 

kierowniczej oraz inflacja. Przedłożony Radzie projekt uchwały, stosownie do art. 19 ustawy 

z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854), został 

przesłany do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Górze. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


